Проект

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                              № _______
г. Казань

Об установлении тарифов на горячую воду
в закрытых системах горячего водоснабжения на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения, поставляемую организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с  1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года.
3. Организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, указанным в приложении к настоящему постановлению, раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 г. № 6, в срок не позднее 30 календарных дней со дня принятия решения об установлении тарифов на очередной период регулирования.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам						 М.Р. Зарипов
Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _____________ № _________

Тарифы на горячую воду в закрытых системах
горячего водоснабжения, поставляемую организациями,
осуществляющими горячее водоснабжение,
на 2015 год с календарной разбивкой

№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей горячее водоснабжение
	Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (двухкомпонентный)

	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал

	с 01.01.2015
по 30.06.2015
	с 01.07.2015
по 31.12.2015
	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	с 01.07.2015
по 31.12.2015

	Агрызский муниципальный район

	1
	ООО «Тепло»
	30,07
	30,08
	1616,42
	1836,25

	Азнакаевский муниципальный район

	2
	ОАО «Азнакаевское предприятие тепловых сетей»

	2.1.
	Потребители   муниципального образования «город Азнакаево»

	2.1.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	32,07
	33,91
	1623,95
	1770,11

	2.1.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	27,18
	28,74
	1376,23
	1500,09

	2.2.
	Потребители муниципального образования  «поселок городского типа Актюбинский»

	2.2.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	28,51
	30,40
	1653,09
	1800,30

	2.2.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	24,16
	25,76
	1400,92
	1525,68

	2.3.
	Потребители муниципального образования «поселок городского типа Джалиль»:

	2.3.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	49,22
	49,77
	1566,12
	1706,17

	2.3.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	41,71
	42,18
	1327,22
	1445,91

	Альметьевский муниципальный район

	3
	ОАО «Альметьевские тепловые сети»

	3.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	39,72
	43,26
	1793,79
	1933,89

	3.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	33,66
	36,66
	1520,16
	1638,89

	4
	ООО «Альтехносервис»
	39,72
	43,26
	1607,98
	1738,35

	5
	ООО «Тепло-Энергосервис»

	5.1
	Потребители Азнакаевского  муниципального района
	27,18
	28,74
	1356,13
	1440,40

	5.2
	Потребители Альметьевского муниципального района
	33,66
	36,66
	1356,13
	1440,40

	5.3
	Потребители Лениногорского муниципального района
	20,82
	22,06
	1356,13
	1440,40

	5.4
	Потребители Нурлатского  муниципального района

	5.4.1
	Поставщик холодной воды ООО «Промочистка»
	23,89
	23,89
	1356,13
	1440,40

	5.4.2
	Поставщик холодной воды ООО «Управление по подготовке технологической жидкости для поддержания пластового давления»
	33,75
	34,75
	1384,50
	1418,86

	6
	ООО «Тепло-Энергосервис +»

	6.1
	Потребители  Бавлинского  муниципального района

	6.1.1
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*
	33,32
	36,32
	1489,92
	1594,07

	6.1.2
	 Иные потребители (тарифы указаны  без учета НДС)
	28,24
	30,78
	1262,64
	1350,91

	6.2
	Потребители  Бугульминского  муниципального района

	6.2.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	28,23
	28,74
	1489,92
	1594,07

	6.2.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	23,92
	24,36
	1262,64
	1350,91

	6.3
	Потребители  Заинского  муниципального района

	6.3.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	36,67
	36,67
	1489,92
	1594,07

	6.3.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	31,08
	31,08
	1262,64
	1350,91

	7
	МУП «Светсервис»

	7.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	39,72
	43,26
	2088,22
	2236,96

	7.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	33,66
	36,66
	1769,68
	1895,73

	Бавлинский муниципальный район

	8
	ЗАО «Татгазэнерго» филиал «Бавлинский»

	8.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	33,32
	36,32
	1906,77
	1945,03

	8.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	28,24
	30,78
	1615,91
	1648,33

	Бугульминский муниципальный район

	9
	ОАО «Бугульминское предприятие тепловых сетей»

	9.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	29,54
	31,42
	1737,76
	1868,86

	9.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	25,03
	26,63
	1472,68
	1583,78

	Буинский муниципальный район

	10
	ЗАО «Буинское предприятие тепловых сетей»

	10.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	26,69
	29,08
	1587,43
	1728,78

	10.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	22,62
	24,64
	1345,28
	1465,07

	Верхнеуслонский муниципальный район

	11
	ООО «Газпром трансгаз Казань»

	11.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	24,13
	25,29
	1036,54
	1053,73

	11.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	20,45
	21,43
	878,42
	892,99

	Елабужский муниципальный район

	12
	ОАО «Елабужское предприятие тепловых сетей»

	12.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	29,63
	30,98
	1675,62
	1823,08

	12.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	25,11
	26,25
	1420,02
	1544,98

	Зеленодольский муниципальный район

	13
	ОАО «Зеленодольское предприятие тепловых сетей»

	13.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	16,98
	17,83
	1527,46
	1678,68

	13.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	14,39
	15,11
	1294,46
	1422,61

	14
	ОАО «Зеленодольский молочноперерабатывающий  комбинат»

	14.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	16,98
	17,83
	1342,08
	1377,57

	14.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	14,39
	15,11
	1137,36
	1167,43

	15
	Лечебно-профилактическое учреждение профсоюзов  санаторий «Васильевский»

	15.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	16,98
	17,83
	1448,04
	1499,43

	15.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	14,39
	15,11
	1227,15
	1270,70

	16
	МУП «Нурлатское МПП ЖКХ»

	16.1
	Потребители муниципального образования «город Зеленодольск»
	16,98
	17,83
	1808,01
	1917,60

	16.2
	Потребители  Нурлатского сельского поселения
	27,04
	27,81
	1808,01
	1917,60

	17
	ОАО «Осиновские инженерные сети»

	17.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	15,23
	15,23
	917,26
	1029,35

	17.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	12,91
	12,91
	777,34
	[bookmark: _GoBack]872,33

	Лаишевский муниципальный район

	18
	ООО «Ремонтно-Строительная компания «Инженерные технологии»
	24,46
	24,46
	1402,58
	1493,76

	Лениногорский муниципальный район

	19
	ОАО «Лениногорские тепловые сети»

	19.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	24,57
	26,03
	1770,96
	1929,55

	19.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	20,82
	22,06
	1500,81
	1635,21

	20
	ОАО «Шугуровское  МПП»

	20.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	17,44
	17,68
	1593,78
	1724,48

	20.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	14,78
	14,98
	1350,66
	1461,42

	Менделеевский муниципальный район

	21
	ЗАО «Татгазэнерго» филиал «Менделеевский»

	21.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	33,19
	35,60
	1587,75
	1650,41

	21.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	28,13
	30,17
	1345,55
	1398,65

	22
	Лечебно-профилактическое  частное учреждение профсоюзов санаторий «Ижминводы»

	22.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	12,89
	12,89
	1308,42
	1426,77

	22.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	10,92
	10,92
	1108,83
	1209,13

	Нижнекамский муниципальный район

	23
	ООО «Управляющая компания «Индустриальный парк – Сервис»

	23.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	43,59
	45,32
	1337,55
	1446,18

	23.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	36,94
	38,41
	1133,52
	1225,58

	Пестречинский муниципальный район

	24
	ООО «Теплострой»
	21,60
	23,26
	1453,14
	1512,22

	Тукаевский муниципальный район

	25
	ООО «Коммунальные сети Бетьки»
	21,62
	22,81
	1616,78
	1762,26

	26
	Челнинский филиал                      ООО «Татнефть – АЗС Центр»

	26.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	14,90
	14,90
	1405,79
	1424,81

	26.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	12,63
	12,63
	1191,35
	1207,47

	Чистопольский муниципальный район

	27
	ОАО «Чистопольское предприятие  тепловых сетей»

	27.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	28,62
	30,16
	1645,01
	1793,64

	27.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	24,25
	25,56
	1394,08
	1520,03

	28
	 ООО «Производственно-коммерческая  фирма                  «Восток – Энерго»

	28.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	25,51
	27,33
	1538,12
	1641,26

	28.2.
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	21,62
	23,16
	1303,49
	1390,90

	Город Казань

	29
	ОАО «Генерирующая компания»

	29.1
	Потребители муниципального образования «город Казань»

	29.1.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	16,26
	17,69
	1380,43
	1504,26

	29.1.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	13,78
	14,99
	1169,86
	1274,80

	29.2
	Потребители Заинского муниципального района

	29.2.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	33,88
	33,88
	1421,42
	1549,34

	29.2.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	28,71
	28,71
	1204,59
	1313,0

	29.3
	Потребители  Нижнекамского муниципального района

	29.3.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	20,72
	22,51
	1404,39
	1475,55

	29.3.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	17,56
	19,08
	1190,16
	1250,47

	30
	Казанский территориальный участок  Горьковской  дирекции по  тепловодоснабжению – структурного подразделения  Центральной дирекции по тепловодоснабжению  филиала ОАО «РЖД»

	30.1.
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	16,26
	17,69
	1222,41
	1310,91

	30.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	13,78
	14,99
	1035,94
	1110,94

	31
	ОАО «Казэнерго»

	31.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	16,26
	17,69
	1417,18
	1544,73

	31.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	13,78
	14,99
	1201,0
	1309,09

	32
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное  управление»

	32.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	16,26
	17,69
	1512,23
	1645,06

	32.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	13,78
	14,99
	1281,55
	1394,12

	33
	ООО «Теплоснабсервис»

	33.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	16,76
	16,76
	1225,18
	1327,16

	33.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	14,20
	14,20
	1038,29
	1124,71

	34
	ОАО «НИИнефтепромхим»
	13,78
	14,99
	1466,90
	1606,06

	35
	Филиал ООО УК «ПРОСТО МОЛОКО» «Казанский молочный комбинат»

	35.1
	Население (тарифы
указаны с учетом НДС)*
	16,26
	17,69
	1161,23
	1265,74

	35.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	13,78
	14,99
	984,09
	1072,66

	__________________
	<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Согласовано:

Заместитель председателя							Л.П. Борисова

Начальник юридического отдела					         Э.Д. Садыкова

И.о. начальника управления регулирования
организаций коммунальной сферы 					         Н.Р. Белалеева